

2020-11-22

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr ÄLN 2020/148

Äldrenämnden

Beslut om verksamhetsbidrag för 2021 till PRO Nacka fristående organisation

Förslag till beslut

Äldrenämnden bifaller ansökan om verksamhetsbidrag för 2021 till PRO Nacka med 70 000 kronor. Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligen till Äldrenämnden senast den 1 november 2021.

Sammanfattning av ärendet

PRO Nacka fristående förening ansöker om 70 000 kronor i verksamhetsbidrag för 2021. PRO Nacka är en partipolitiskt och religiöst obunden organisation som styrs demokratiskt av medlemmarna. PRO Nacka har 339 medlemmar. Föreningen anordnar aktiviteter för äldre så som gymnastik, caféverksamhet, studiecirkel samt grupp promenader. Föreningen har anpassat sina aktiviteter enligt myndigheternas allmänna råd och rekommendationer under pandemitider.

PRO Nackas aktiviteter riktade till kommunens seniorer anses utgöra ett viktigt komplement till Äldrenämndens hälsofrämjande och förebyggande verksamhet och till arbetet med Nacka- en äldrevänlig kommun. PRO Nacka fristående förenings ansökan uppfyller Äldrenämndens riktlinjer för verksamhetsbidrag för frivilligt socialt arbete. Äldrenämnden föreslås bifalla PRO Nackas ansökan om 70 000 kronor i verksamhetsbidrag för 2021.

Ärendet

PRO Nacka med organisationsnummer 814000-0319 har ansökt om 70 000 kronor i verksamhetsbidrag för 2021. Föreningen erhöll verksamhetsbidrag från äldrenämnden med 50 000 kronor 2020. Föreningen har redovisat förra årets bidrag i enlighet med äldrenämndens riktlinje om verksamhetsbidrag för frivilligt socialt arbete.

Organisation och verksamhet

Pensionärernas riksorganisation, PRO, är en av Sveriges största och mest aktiva folkrörelser. Antalet medlemmar är cirka 360 000 och de finns utspridda över hela landet. Syftet med verksamheten är träffa nya människor, utbilda sig, resa, njuta av kultur och delta i olika friskvårdsaktiviteter. PRO är en partipolitiskt och religiöst obunden organisation som styrs demokratiskt av medlemmarna. Riksorganisationen verkar för ett samhälle där medborgarna har ekonomisk trygghet, där det finns bra vård och omsorg samt där livsmiljön är trygg och stimulerande.



PRO medlemmar Nacka har 339 medlemmar och ingår i PRO samorganisation Nacka som en av sex föreningar. Fokus för verksamheten i PRO lokalförening Nacka är det sociala innehållet för äldre. Samarbete sker med kommunen genom att bland annat delta i seniorrådet. Merparten av föreningens arrangemang och aktiviteter genomförs i deras lokaler i Finntorp som de hyr från Nacka kommun.

PRO Nacka vill utveckla sin verksamhet under 2021 genom att fokusera på att bryta ofrivillig ensamhet bland äldre. Föreningen driver Café Kontakt som finns i Talliden som är en viktig träffpunkt även under Coronatider under anpassade former. Föreningen vill också uppta sina aktiviteter med studiecirklar, temakvällar, gymnastik, bridge och läsecirkeln för medlemmar med nedsatt syn. Deras aktiviteter har som syfte att främja psykisk och fysisk hälsa hos äldre bosatta i Nacka.

Verksamhetsbidraget från Äldrenämnden är tänkt att användas till

- Gymnastik (lokalhyra 600kronor/vecka x 36 veckor) 21 600 kronor
- Café, studiecirklar, månadsmöten, temakvällar, lokalhyra 27 000 kronor
- Föreläsning 2000 kronor
- Hjälptill hyreskostnader 20 000 kronor

Äldreenhetens bedömning

PRO Nackas aktiviteter riktade till kommunens seniorer anses utgöra ett viktigt komplement till Äldrenämndens hälsofrämjande och förebyggande verksamhet och till arbetet med Nacka- en äldrevänlig kommun. Föreningen har arbetat aktivt med att informera sina medlemmar under Coronapandemin. De har även ställt om sin verksamhet genom bland annat gemensamma promenader. Föreningen har förbrukat 2020 års beviljade medel. PRO Nacka fristående förenings ansökan uppfyller Äldrenämndens riktlinjer för verksamhetsbidrag för frivillig socialt arbete. Äldrenämnden föreslås bifalla PRO Nackas ansökan om 70 000 kronor i verksamhetsbidrag för 2021.

Ekonomiska konsekvenser

PRO samorganisation Nacka bedriver ett hälsofrämjande arbete för och med äldre som kan bidra till att en svår livssituation hindras eller minskar. Ett verksamhetsbidrag till PRO Nacka innebär ekonomiskt stöd till förebyggande och stödgivande insatser med koppling till Äldrenämndens ansvarsområden.

Konsekvenser för barn

Förslaget medför inte några konsekvenser för barn.



Handlingar i ärendet

1. Ansökan om verksamhetsbidrag 2021 och verksamhetsberättelse 2019
2. Redovisning av verksamhetsbidrag 2020

Ellinor Egefors
Enhetschef
Äldreheten

Taija Sayegh
Kvalitetsutvecklare
Äldreheten